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Resumé  
Denne rapport giver et overblik over søgningen til ungdomsuddannelser efter 9. og 10. klasse blandt 
elever, der bor i Gentofte Kommune. Rapporten bygger på data fra Børne- og 
Undervisningsministeriets datavarehus. Her præsenteres et resumé af årets søgetal 2025. 
 
Søgetal 2025 for Gentofte Kommune 
Gentofte Kommunes søgetal for elever, der søger i forlængelse grundskolen, er i år 91,1 pct. til 
gymnasiale uddannelser, 3,9 pct. til erhvervsuddannelser og 5,0 pct. til øvrige tilbud.  
 
Årets søgetal til erhvervsuddannelser matcher ikke kommunens måltal 
Gentofte Kommunes fastsatte måltal er 89 pct. til gymnasiale uddannelser, 6 pct. til 
erhvervsuddannelser og 5 pct. til øvrige tilbud. Årets søgetal til erhvervsuddannelser er dermed 
lavere end måltallet. Dette billede er genkendeligt fra tidligere år, med undtagelse af sidste år, hvor 
kommunen med et søgetal på 5,2 pct. oplevede den største søgning til erhvervsuddannelser i den 
tid, man har opgjort kommunens søgetal. Med afsæt i søgetallet for 2024, blev måltallet for søgning 
til erhvervsuddannelser justeret fra 5 pct. til 6 pct. 
 
Samlet søger 95 pct. en ordinær ungdomsuddannelse i forlængelse af grundskolen 
Sammenlagt søger 95 pct. af eleverne en ordinær ungdomsuddannelse (gymnasial uddannelse eller 
erhvervsuddannelse), mens 5 pct. søger øvrige tilbud. Dermed indfries ambitionen i måltallet om, at 
95 pct. af eleverne søger ordinær ungdomsuddannelse efter grundskolen. Søgetallet til øvrige tilbud 
matcher måltallet på 5 pct. 
 
Søgetallet til erhvervsuddannelser falder i forhold til sidste år, men er på niveau med tidligere år 
Søgetallet til erhvervsuddannelser falder i år 1,3 procentpoint i forhold til sidste år. Faldet skal ses i 
lyset af, at søgningen til erhvervsuddannelser sidste år steg med 1,4 procentpoint i forhold til 2023, 
og at søgetallet til erhvervsuddannelser sidste år var det højeste i den tid, man har opgjort 
kommunens søgetal. Udviklingen i søgetallet fra 2011 og frem viser, at årets søgetal ligger på niveau 
med tidligere år, og at sidste års høje søgning til erhvervsuddannelser formentligt var et årligt 
udsving.  
 
Søgningen til tekniske erhvervsuddannelser falder ikke, selvom søgningen til erhvervsuddannelser falder 
I år, hvor søgningen til erhvervsuddannelser falder i Gentofte, er det bemærkelsesværdigt, at 
søgningen til hovedområdet ’Teknologi, byggeri og transport’ stort set ikke falder antalsmæssigt. 
62,8 pct. af ansøgningerne til erhvervsuddannelser tilfalder i år dette hovedområde, hvilket er en 
større andel end i 2023 og 2024.   
 
Søgningen til handelsuddannelser falder – faldet er mest markant for erhvervsuddannelserne 
Hvor der de sidste år har været en stigning i søgningen til handelsorienterede ungdomsuddannelser, 
falder søgningen til handelsuddannelser i år. På det gymnasiale område falder HHX fra 6,5 pct. i 2024 
til 4,4 pct. i 2025. Mere markant er faldet for erhvervsuddannelser, hvor søgningen til hovedområdet 
’Kontor, handel og forretning’ falder fra 33,9 pct. i 2024 til 20,9 pct. i 2025. I søgningen til 
hovedområdet ’Kontor, handel og forretning’ sås der sidste år en markant stigning. Søgningen er i år 
mere på niveau med 2023 (23,1 pct.), som dog stadig var lidt højere end årets søgning. Bag sidste års 
høje søgetal til erhvervsuddannelser, ligger således en høj søgning til ’Kontor, handel og forretning’, 
som ikke ses i år.  
 
  

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
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Flere søger erhvervsuddannelse efter 9. klasse og færre efter 10. klasse i forhold til tidligere år 
I år er fordelingen af ansøgninger til erhvervsuddannelser fra 9. og 10. klasse tæt på ligelig. 46,5 pct. af 
ansøgningerne til erhvervsuddannelser kommer fra 9. klasse og 53,5 pct. fra 10. klasse. Selvom 
fordelingen i år ligger forholdsvis tæt på sidste år, svarer fordelingen i år til den højeste andel 
ansøgere fra 9. klasse og den laveste andel ansøgere fra 10. klasse siden 2011. Tendensen til, at flere 
elever søger erhvervsuddannelse i forlængelse af 9. klasse og færre i forlængelse af 10. klasse, end vi 
tidligere har set, går igen, hvis man ser på den samlede søgning til ungdomsuddannelser fordelt på 
klassetrin.  
 
Søgningen til gymnasiale uddannelser stiger en smule, og STX er stadig det mest populære valg 
Søgningen til gymnasiale uddannelser stiger en smule fra 89,7 pct. til 2024 til 91,1 pct. i 2025. Når der 
som i år ses et fald i søgningen til erhvervsuddannelser, ses der en stigning i søgningen til gymnasiale 
uddannelser – og omvendt. STX modtager 86,6 pct. af ansøgningerne til gymnasiale uddannelser og 
er fortsat det markant mest populære valg i Gentofte. I år ligger søgningen til HHX tættere på 
søgningen til HF og HTX end sidste år, da søgningen til HHX falder en smule samtidig med, at 
søgningen til HF og HTX stiger en smule. HHX modtager 4,4 pct. af ansøgerne til gymnasiale 
uddannelser og er dermed det næstmest populære valg i Gentofte, selvom søgningen til HHX er 
forholdsvis lille i forhold til søgningen til STX. 
 
Søgemønstret ligner overordnet andre kommuners med lav søgning til erhvervsuddannelser 
Sammenlignet med landets andre kommuner, har Gentofte i år den laveste søgning til 
erhvervsuddannelser og den højeste søgning til gymnasiale uddannelser. I en sammenligning af 
listen over de ti kommuner med henholdsvis høj søgning til gymnasiale uddannelser og lav søgning 
til erhvervsuddannelser, går Gentofte sammen med flertallet af kommunerne igen på begge lister. Af 
de ti kommuner med den laveste søgning til erhvervsuddannelser, oplever Gentofte sammen med 
flertallet af kommunerne i år et fald i søgningen til erhvervsuddannelser.  
 
Lidt flere elever søger 10. klasse, men søgningen til 10. klasse er fortsat lavere end landsgennemsnittet 
I år ønsker 33,6 pct. et 10. klassetilbud i forlængelse af 9. klasse, hvilket er en lille stigning i forhold til 
sidste år, hvor 32,3 pct. søgte 10. klasse. Stigningen skal dog ses i lyset af, at der sidste år var et større 
fald i søgningen til 10. klasse på 4,7 procentpoint. På landsplan søger omkring halvdelen af eleverne 
et 10. klassetilbud i forlængelse af 9. klasse, og Gentofte har dermed en markant lavere søgning til 
10. klasse end landsgennemsnittet.  
 
Efterskole er stadig det mest populære 10. klassetilbud i Gentofte og højere end på landsplan 
Blandt de elever i Gentofte, der søger et 10. klassetilbud, ønsker 78 pct. efterskole. På landsplan er 
efterskole søgt af 67,6 pct. Efterskole er dermed mere søgt i Gentofte end på landsplan, men er igen i 
år det mest populære 10. klassetilbud både i Gentofte og på landsplan. Søgningen af 10. klassetilbud 
på erhvervsskoler og folkeskoler er lavere i Gentofte end på landsplan. Omvendt er søgningen til 
kommunale ungdomsskoler samt friskoler og private skoler mere søgt i Gentofte end på landsplan. 
Det kan formentlig forklares med udbuddet af 10. klassetilbud i kommunen, hvor kommunens 
tilbud er placeret på den lokale ungdomsskole, og alternative tilbud er private.  
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Indledning 
Formålet med denne rapport er at give indblik i søgningen til ungdomsuddannelser, 10. klasse og 
øvrige tilbud for elever, der bor i Gentofte Kommune.  
 
Kommunen skal årligt opgøre søgetal til ungdomsuddannelser for elever fra 9. og 10. klasse samt 
fastsætte måltal for kommende års søgning, jf. lov om kommunal indsats for unge under 25 år (kap. 
1, §1a). Søge- og måltal skal offentliggøres på kommunens hjemmeside. 
 
Kommunens måltal offentliggøres i handleplanen for at øge søgningen til erhvervsuddannelser, som 
kommunen er forpligtet til at udarbejde, da kommunens søgetal til erhvervsuddannelser er under 10 
pct., jf. lov om kommunal ungeindsats for unge under 25 år (kap. 1, §1a, stk. 2). Handleplan og måltal 
justeres årligt på baggrund af årets søgetal. Årets handleplan vil blive offentliggjort på kommunens 
hjemmeside, hvor sidste års handleplan med måltal er tilgængelig (se dette link).  

Baggrund for data 

Rapporten bygger på data fra Børne- og Undervisningsministeriets datavarehus, 
uddannelsesstatistik.dk1. Årets søgetal blev offentliggjort den 1. april 2025.  
 
Søgetallene opgøres for elever, der søger i direkte forlængelse af 9. eller 10. klasse (herefter kaldet 
’grundskolen’). Søgetallene er baseret på, hvad eleverne har søgt som 1. prioritet på optagelse.dk 
senest den 1. marts kl. 12.00. Søgetallene er ikke et udtryk for, hvordan det reelle optag ser ud efter 
sommerferien.  
 
Søgetal til ungdomsuddannelser opgøres i følgende tre kategorier: ’erhvervsuddannelse’, gymnasial 
uddannelse’ og ’øvrige’2. I nedenstående oversigt uddybes kategorierne.  
 

Erhvervsuddannelse Med gymnasiale fag (EUX) og uden gymnasiale fag (EUD) inden for fire hovedområder: 

▪ Fødevarer, jordbrug og oplevelser 

▪ Kontor, handel og forretning 

▪ Omsorg, sundhed og pædagogik 

▪ Teknologi, byggeri og transport 

Gymnasial  

uddannelse 
▪ HF (højere forberedelseseksamen) 

▪ HHX (merkantil studentereksamen) 

▪ HTX (teknisk studentereksamen) 

▪ Internationale gymnasiale uddannelser (International Baccalaureate (IB), pre-IB, Dansk-

fransk Baccalauréat, Dansk-tysk studentereksamen, European Baccalaureate) 

▪ STX (almen studentereksamen (to- og treårig)) 

Øvrige ▪ Andet (bl.a. forberedende og udviklende aktivitet, visiterede tilbud og ungdomshøjskoler) 

▪ Arbejde 

▪ FGU (forberedende grunduddannelse) 

▪ STU (særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse) 

▪ Udlandsophold 

 
Rapporten er opdelt i to kapitler. I kapitel 1 præsenteres søgningen til ungdomsuddannelser, mens 
søgetal til 10. klasse præsenteres i kapitel 2.  

 
1 Søgetallene er opgjort i antal og procentandele. Andelene er beregnet på baggrund af det præcise antal ansøgere og afrundet til én 

decimal. Derfor kan summen afvige et par decimaler fra 100 pct. Dette gælder tabel 1, 2, 3, 5, 6, 9, 10, 11 og 12. 
2 Denne opdeling er i overensstemmelse med Børne- og Undervisningsministeriets retningslinjer for offentliggørelse af søgetal (se link).  

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
https://www.optagelse.dk/
https://www.optagelse.dk/
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Kapitel 1: Søgning til ungdomsuddannelser 
I dette kapitel præsenteres søgemønstret 2025 for elever, der bor i Gentofte Kommune og søger 
ungdomsuddannelse i direkte forlængelse af grundskolen. Kapitlet fokuserer dermed på den 
målgruppe, som kommunalbestyrelsen er forpligtet til at opgøre søgetal for. Søgemønstret til 10. 
klasse er beskrevet i kapitel 2.  
 
I kapitlet sammenlignes Gentofte Kommunes søgetal løbende med søgetal på landsplan, hvor 72,6 
pct. har søgt gymnasial uddannelse, 20,0 pct. har søgt erhvervsuddannelse og 7,4 pct. har søgt øvrige 
tilbud. Årets søgetal på landsplan er på niveau med tidligere år. Søgetal på landsplan for i år 
sammenlignet med de to foregående år kan ses i bilag 1, tabel 10.  

1.1 Årets søgetal til ungdomsuddannelser 

Tabel 1 nedenfor viser årets søgetal for elever i Gentofte Kommune, der søger ungdomsuddannelse i 
forlængelse af grundskolen.  
 
Tabel 1. Søgetal 2025 – elever i Gentofte, der søger ungdomsuddannelse i forlængelse af grundskolen. 

 Tabel 1. Søgetal 2025 Elever fra 9. klasse Elever fra 10. klasse I alt 

Antal eller procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Erhvervsuddannelser 20 2,9 % 23 5,7 % 43 3,9 %  

Gymnasiale uddannelser 634 90,6 % 374 92,1 % 1.008 91,1 % 

Øvrige 46 6,6 % 9 2,2 % 55 5,0 % 

I alt 700 100 % 406 100 % 1.106 100 % 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 
Samlet set søger 95 pct. af eleverne i Gentofte Kommune ordinær ungdomsuddannelse – det vil sige 
gymnasial uddannelse eller erhvervsuddannelse – i direkte forlængelse af grundskolen. De 
resterende 5 pct. søger øvrige tilbud.  
 
Sidste år nåede Gentofte Kommune for første gang det fastsatte måltal for søgningen til 
erhvervsuddannelser på 5,0 pct. Med afsæt heri, fastsatte Gentofte Kommune følgende måltal for 
søgningen til ungdomsuddannelse 20253: 

• Erhvervsuddannelse: 6 pct.  

• Gymnasial uddannelse: 89 pct.  

• Øvrige: 5 pct.  
 
I år er søgningen til erhvervsuddannelser lavere end måltallet, mens søgningen til gymnasiale 
uddannelser er højere. Søgningen til øvrige tilbud matcher måltallet. Det betyder, at ambitionen i 
måltallet om, at 95 pct. af eleverne søger ordinær ungdomsuddannelse (gymnasial uddannelse eller 
erhvervsuddannelse) er opnået. Mønstret i søgetallene er genkendeligt fra de foregående år, dog 
med undtagelse af sidste år, hvor søgningen til erhvervsuddannelser var på sit højeste i den tid, man 
har opgjort søgetal i Gentofte Kommune. 

Sammenlignet med sidste år, ses der i år et fald i søgningen til erhvervsuddannelser og en stigning i 
søgningen til gymnasiale uddannelser (se søgetal for 2024 i bilag 2, tabel 13). Hvor 3,9 pct. af 
eleverne i år søger erhvervsuddannelse i forlængelse af grundskolen, var det sidste år 5,2 pct. 

 
3 Jf. ’Handleplan for at øge søgetallet til erhvervsuddannelser 2024-25’ (se dette link).  

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
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Samtidig søger 91,1 pct. af eleverne i år gymnasial uddannelse i forlængelse af grundskolen, hvor det 
sidste år var 89,7 pct. Søgningen til øvrige tilbud på 5,0 pct. er nogenlunde på niveau med sidste år, 
hvor 5,1 pct. søgte øvrige tilbud. 
 
Sidste års søgetal blev fremhævet som værende særligt, primært i kraft af den forholdsvis høje 
søgning til erhvervsuddannelserne (se Søgemønster 2024). I næste afsnit beskrives udviklingen i 
søgemønstret for at sætte årets søgetal i relation til tidligere års søgetal. 

1.2 Udviklingen i søgemønstret 

Tabel 2 nedenfor viser udviklingen i søgemønstret for Gentofte Kommune, siden Børne- og 
Undervisningsministeriet i 2011 begyndte at opgøre søgetal for kommunen.  
 
Tabel 2. Søgetal 2011 til 2025 – elever i Gentofte, der søger ungdomsuddannelse i forlængelse af grundskolen4. 

 
Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 
På tværs af årene er det overordnede mønster, at flest søger gymnasial uddannelse i forlængelse af 
grundskolen. I perioden fra 2011 og frem søger omkring 9 ud af 10 elever årligt gymnasial 
uddannelse i forlængelse af grundskolen, mens søgningen til erhvervsuddannelser og øvrige tilbud er 
markant mindre. Generelt er variationerne i søgemønstret forholdsvis små, som det også er 
konkluderet tidligere år. 
 
Selvom årets søgetal indebærer et fald i søgningen til erhvervsuddannelser og en stigning i 
søgningen til gymnasiale uddannelser i forhold til sidste år, viser tabel 2, at årets søgetal er 

 
4 Søgetallet til erhvervsuddannelse for 2024 er justeret efter nyeste tilgængelige data på uddannelsesstatistik.dk, der adskiller sig fra data i 

Søgemønster 2024. I Søgemønster 2024 var søgningen til erhvervsuddannelser opgjort til 58 elever svarende til 5,1 pct. af den samlede 

søgning til ungdomsuddannelser i 2024 (se Søgemønster 2024, s. 5). I Søgemønster 2025 er den samlede søgning til 

erhvervsuddannelser for 2024 justeret til 59 elever svarende til 5,2 pct. af søgningen til ungdomsuddannelser. 

https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/budget-planer-og-politikker/planer-politikker-og-indsatser/et-godt-boerne-og-ungeliv/ungepolitik-og-indsatser-for-og-med-unge/tal-og-fakta-om-unges-uddannelsesvalg/
https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/budget-planer-og-politikker/planer-politikker-og-indsatser/et-godt-boerne-og-ungeliv/ungepolitik-og-indsatser-for-og-med-unge/tal-og-fakta-om-unges-uddannelsesvalg/
https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/budget-planer-og-politikker/planer-politikker-og-indsatser/et-godt-boerne-og-ungeliv/ungepolitik-og-indsatser-for-og-med-unge/tal-og-fakta-om-unges-uddannelsesvalg/
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/budget-planer-og-politikker/planer-politikker-og-indsatser/et-godt-boerne-og-ungeliv/ungepolitik-og-indsatser-for-og-med-unge/tal-og-fakta-om-unges-uddannelsesvalg/
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nogenlunde på niveau med tidligere år. Netop sidste år ser ud til at være et særligt år, hvad angår 
søgetallet. Med en søgning til erhvervsuddannelser på 5,2 pct., repræsenterer 2024 året med den 
højeste søgning til erhvervsuddannelser. Sidste år blev der peget på, at søgetallet for 2024 kunne 
være udtryk for et årligt udsving (se Søgemønster 2024, s. 10). Med afsæt i årets søgetal, som ligger 
på niveau med tidligere år, ser det ud til, at 2024 udgjorde et årligt udsving. Kommende års søgetal 
vil kunne nuancere denne formodning. 
 
I år er søgningen til gymnasiale uddannelser steget fra 89,7 pct. til 91,1 pct., svarende til en stigning 
på 0,4 procentpoint. Søgningen til erhvervsuddannelser er faldet fra 5,2 pct. til 3,9 pct., svarende til et 
fald på 1,3 procentpoint. Sammen med faldet i 2015, er det periodens største fald i søgningen til 
erhvervsuddannelser. Faldet skal dog ses i lyset af, at Gentofte Kommune sidste år oplevede en 
stigning i søgningen til erhvervsuddannelser på 1,4 procentpoint svarende til periodens største 
stigning. 
 
Søgetallene i de tre kategorier er forbundne, og variationer i én kategori vil påvirke de andre 
kategorier. Som tabel 2 viser, er der en tendens til, at når søgningen til erhvervsuddannelser falder, 
stiger søgningen til gymnasiale uddannelser – og omvendt. Dette gør sig også gældende i år, hvor 
søgetallet til erhvervsuddannelser er faldet, mens søgetallet til gymnasiale uddannelser er steget en 
smule.  
 
I det følgende vil de tre områder ’erhvervsuddannelser’, ’gymnasiale uddannelser’ og ’øvrige’ blive 
gennemgået i separate afsnit.  

1.3 Søgning til erhvervsuddannelser  

I dette afsnit beskrives søgningen til erhvervsuddannelser for elever i Gentofte Kommune, der søger i 
forlængelse af grundskolen.  
 
I alt har 43 elever søgt erhvervsuddannelse i forlængelse af grundskolen, hvilket udgør 3,9 pct. af den 
samlede søgning til ungdomsuddannelser. Søgningen til erhvervsuddannelser er faldet i forhold til 
sidste år, hvor 5,2 pct. søgte erhvervsuddannelse. Som nævnt i afsnit 1.2, ligger søgningen i år dog på 
niveau med tidligere år. 
 
I det følgende beskrives søgningen til erhvervsuddannelser i fire afsnit om henholdsvis fordelingen 
på erhvervsuddannelsernes hovedområder samt ansøgernes klassetrin, køn og ønske om 
gymnasiale fag (EUX).  
 
Søgning til erhvervsuddannelser fordelt på de fire hovedområder 
Tabel 3 på nedenfor viser årets søgning fordelt på de fire erhvervsuddannelsernes fire hovedområder 
sammenlignet med de to foregående år. 
 
Tabel 3. Søgning til erhvervsuddannelser – elever i Gentofte, der søger i forlængelse af grundskolen. 

Tabel 3. Søgning til erhvervsuddannelser 2023 2024 2025 

Antal eller procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Fødevare, jordbrug og oplevelser 7 17,9 % 6 10,2 % 5 11,6 %  

Kontor, handel og forretning 9 23,1 % 20 33,9 % 9 20,9 % 

Omsorg, sundhed og pædagogik 5 12,8 % 5 8,5 % 2 4,7 % 

Teknologi, byggeri og transport 18 46,2 % 28 47,5 % 27 62,8 % 

I alt 39 100 % 59 100 % 43 100 % 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/budget-planer-og-politikker/planer-politikker-og-indsatser/et-godt-boerne-og-ungeliv/ungepolitik-og-indsatser-for-og-med-unge/tal-og-fakta-om-unges-uddannelsesvalg/
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
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Mere end 6 ud af 10 ansøgninger til erhvervsuddannelserne tilfalder i år hovedområdet ’Teknologi, 
byggeri og transport’, som med 27 ansøgere er det mest søgte hovedområde. Dette billede er 
genkendeligt fra foregående år, hvor hovedområdet også har været det mest søgte. I år, hvor 
søgningen til erhvervsuddannelser er faldet i forhold til sidste år, er det bemærkelsesværdigt, at 
søgningen til ’Teknologi, byggeri og transport’ stort set ikke falder antalsmæssigt i forhold til sidste 
år. En større andel af eleverne søger hovedområdet i forhold til både 2023 og 2024.  

Omkring en femtedel af eleverne søger hovedområdet ’Kontor, handel og forretning’, som med en 
søgning på 20,9 pct. er det næstmest søgte hovedområde. Hvor søgningen til dette hovedområde 
de sidste år har været stigende, ses der i år et fald i søgningen til området. Faldet skal ses i lyset af, at 
der var en markant stigning i søgningen til hovedområdet sidste år, hvor 33,9 pct. af eleverne søgte 
’Kontor, handel og forretning’. Årets søgning til hovedområdet ligger mere på niveau med 2023. Bag 
det høje søgetal til erhvervsuddannelser i 2024 ligger således også en høj søgning til ’Kontor, handel 
og forretning’, som ikke på samme måde ses i år. 
 
Søgningen til hovedområdet ’Fødevare, jordbrug og oplevelser’ ligger nogenlunde på niveau med de 
foregående års søgning, mens søgningen til hovedområdet ’Omsorg, sundhed og pædagogik’ er 
faldet i år sammenlignet med tidligere år.  
 
I forhold til bevægelserne i søgningen til hovedområderne er det vigtigt at huske på, at nogle af 
forandringerne i forhold til tidligere år skyldes forholdsvis få ændringer i antallet af ansøgninger. Det 
gælder for søgningen til ’Omsorg, sundhed og pædagogik’.  

På landsplan er hovedområdet ’Teknologi, byggeri og transport’ med 60,3 pct. af ansøgerne også det 
mest søgte, mens de resterende tre hovedområder fordeler sig nogenlunde ligeligt (se bilag 1, tabel 
11). På landsplan ses der også et fald i søgningen til ’Kontor, handel og forretning’, som dog er mindre 
markant end det, der ses i Gentofte. På trods af det, adskiller Gentofte sig fortsat fra landsplan ved at 
have en højere søgning til ’Kontor, handel og forretning’ (20,9 pct.) end landsplan (13,8 pct.). 
Derudover adskiller Gentofte sig fra landsplan ved at have en lavere søgning til ’Omsorg, sundhed og 
pædagogik’ (4,7 pct.) end landsplan (14,1 pct.).  
 
Søgning til erhvervsuddannelser fordelt på klassetrin 
Tabel 4 nedenfor viser årets søgning til erhvervsuddannelse fordelt på klassetrin sammenlignet med 
de to foregående år. 
 
Tabel 4. Søgning til erhvervsuddannelse, fordelt på klassetrin – elever i Gentofte, der søger i forlængelse af 
grundskolen. 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 
Ansøgningerne til erhvervsuddannelserne kommer både fra elever i 9. og 10. klasse med en lille 
overvægt af ansøgere fra 10. klasse (53,5 pct.). At et flertal af ansøgningerne kommer fra elever i 10. 
klasse, er et genkendeligt billede fra tidligere år. Men der ses både sidste år og i år en tendens til, at 
flere af ansøgningerne kommer fra 9. klasse, end vi har set tidligere. I år kommer 46,5 pct. af 
ansøgningerne til erhvervsuddannelser fra elever i 9. klasse og 53,5 pct. af ansøgningerne fra elever i 
10. klasse, hvilket svarer til henholdsvis den højeste andel af ansøgninger fra 9. klasse og den laveste 

Søgning til erhvervsuddannelse 2023 2024 2025 

Antal eller procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Ansøger fra 9. klasse 11 28,2 % 26 44,1 % 20 46,5 % 

Ansøger fra 10. klasse 28 71,8 % 33 55,9 % 23 53,5 % 

I alt  39 100 % 59 100 % 43 100 % 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
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andel ansøgninger fra 10. klasse siden 2011, hvor Børne- og Undervisningsministeriet begyndte at 
opgøre tal for kommunen (se bilag 2, tabel 17).  
 
At flere elever søger erhvervsuddannelse i forlængelse af 9. klasse og færre i forlængelse af 10. klasse, 
viser sig også, hvis man ser på den samlede søgning til ungdomsuddannelser fordelt på klassetrin. 
Sammenlignet med sidste år, ses der er i år et fald i søgningen til erhvervsuddannelse i forlængelse af 
både 9. og 10. klasse (se tabel 1 og bilag 2, tabel 13). Faldet i søgning fra 9. klasse er mindre end 
faldet i søgningen fra 10. klasse. Derudover skal faldet i søgningen fra 9. klasse ses i lyset af, at der 
sidste år var en stor stigning i søgningen til erhvervsuddannelse fra netop 9. klasse. Sammenlignet 
med 2023, ses der fortsat et fald i søgningen til erhvervsuddannelse blandt elever i 10. klasse, mens 
der ses en stigning i søgningen fra elever i 9. klasse (se tabel 1 og bilag 2, tabel 14). Samlet kan det 
pege på en tendens til, at flere elever vælger erhvervsuddannelse i forlængelse af 9. klasse og færre i 
forlængelse af 10. klasse. Om der er tale om en egentlig tendens eller årlige udsving, vil udviklingen i 
søgemønstret de kommende år være med til at vise.  
 
Søgning til erhvervsuddannelser fordelt på køn 
Som de foregående år søger flere drenge (86 pct.) end piger (14 pct.) erhvervsuddannelse i 
forlængelse af grundskolen (se bilag 2, tabel 15). Inden for de enkelte hovedområder ser 
kønsfordelingen meget forskellig ud. Begge ansøgere til hovedområdet ’Omsorg, sundhed og 
pædagogik’ er piger. For de resterende tre hovedområder er størstedelen af ansøgerne drenge. Inden 
for hovedområderne ’Teknologi, byggeri og transport’ og ’Kontor, handel og forretning’ er der 
markant flere drenge end piger blandt ansøgerne, idet henholdsvis 96 pct. og 89 pct. af ansøgerne er 
drenge. Det hovedområde, der er tættest på at have en lige kønsfordeling, er ’Fødevare, jordbrug og 
oplevelser’, hvor 60 pct. af ansøgerne er drenge og 40 pct. piger.  
 
Søgning til erhvervsuddannelser med og uden EUX 
Ligesom de gymnasiale uddannelser er populære i Gentofte, er erhvervsuddannelser med 
gymnasiale fag (EUX) det også. Figur 1 nedenfor viser andelen af ansøgere til erhvervsuddannelser 
med og uden EUX for Gentofte sammenlignet med landsplan.  
 
Figur 1. Andel ansøgere til erhvervsuddannelse med og uden EUX – for Gentofte Kommune og for landsplan. 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 
Ud af 34 ansøgere til erhvervsuddannelser ønsker 24 EUX. Det svarer til, at 55,8 pct. af ansøgerne 
ønsker EUX. På landsplan er EUX et ønske for 31,2 pct af ansøgerne. At flere ønsker EUX i Gentofte 
end på landsplan, kan hænge sammen med, at søgningen til hovedområdet ’Kontor, handel og 
forretning’ er højere i Gentofte end på landsplan, da det på mange uddannelsesretninger inden for 
netop det hovedfag er obligatorisk at vælge EUX.  
 
I Gentofte ses der i år et fald i andelen af ansøgere, der ønsker EUX, sammenlignet med sidste år, 
hvor 58,6 pct. af ansøgerne ønskede EUX (se bilag 2, tabel 16). Dette fald kan også hænge sammen 

31,2%

68,8%

Landsplan

55,8%
44,2%

Gentofte Kommune

Med EUX

Uden EUX
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med, at hovedområdet ’Kontor, handel og forretning’ er mindre søgt i år end sidste år. Søgningen til 
EUX er i år den næsthøjeste siden 2015, kun overgået er sidste år (se bilag 2, tabel 16).  

1.4 Søgning til gymnasiale uddannelser  

I dette afsnit beskrives søgningen til gymnasiale uddannelser for elever i Gentofte Kommune, der 
søger i forlængelse af grundskolen. I alt søger 1.008 elever en gymnasial uddannelse i forlængelse af 
grundskolen, hvilket udgør 91,1 pct. af den samlede søgning til ungdomsuddannelser. Dermed er 
søgningen til gymnasiale uddannelser lidt højere end sidste år, hvor 89,7 pct. søgte gymnasiale 
uddannelser (se bilag 2, tabel 13).  
 
Tabel 3 nedenfor viser årets søgning til gymnasiale uddannelser fordelt på de forskellige typer 
gymnasiale uddannelser. 
 
Tabel 5. Søgning til gymnasiale uddannelser – elever i Gentofte, der søger i forlængelse af grundskolen. 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 
STX er stadig det mest populære valg i Gentofte, hvor 86,6 pct. af ansøgerne til gymnasiale 
uddannelser søger STX. 
 
Efter STX er HHX den gymnasiale uddannelse med flest ansøgere, selvom andelen, der søger HHX, er 
forholdsvis lille (4,4 pct.) sammenlignet med søgningen til STX. I år ses der et fald i søgningen til HHX 
på 1,1 procentpoint. Dette er anderledes end de to foregående år, hvor søgningen til HHX har været 
stigende (se Søgemønster 2024, s. 8).  
Hvor HHX i 2024 modtog mere end dobbelt så mange ansøgninger som HF og HTX, ligger søgningen 
til HHX i år tæt på søgningen til HF og HTX, der begge oplever en stigning i søgningen i år i forhold til 
sidste år. De internationale gymnasiale uddannelser er ligesom sidste år den type gymnasiale 
uddannelse, som færrest søger.  
 
Fordelingen ligner landsplan, hvor flest også søger STX og færrest internationale uddannelser. Dog er 
der stor forskel på, hvordan ansøgerne fordeler sig på de forskellige gymnasiale uddannelsestyper i 
Gentofte og på landsplan. Hvor det i Gentofte er 86,6 pct. af ansøgerne til gymnasiale uddannelser, 
der vælger STX, er det på landsplan 56 pct. STX er dermed markant mere søgt i Gentofte end på 
landsplan. Omvendt er HHX, HF og HTX mere søgt på landsplan end i Gentofte. På landsplan er der 
desuden større forskel på søgningen til HHX, HF og HTX, end tilfældet er i Gentofte. Søgningen til de 
internationale gymnasier i Gentofte er nogenlunde på niveau med søgningen på landsplan (se bilag 
1, tabel 12). 
 
Kønsfordelingen er stort set lige i søgningen til gymnasiale uddannelser, hvor 51 pct. af ansøgerne er 
drenge og 49 pct. er piger (se bilag 2, tabel 18). I forhold til de forskellige typer af gymnasiale 
uddannelser, ses der også en nogenlunde lige kønsfordeling i søgningen til STX og HF, selvom der for 

Tabel 5. Søgning til gymnasiale uddannelser 2024 2025 

Antal eller procent Antal Procent Antal Procent 

HF 31 3,0 % 38 3,8 % 

HHX 66 6,5 % 44 4,4 % 

HTX 30 2,9 % 36 3,6 % 

Internationale uddannelser 15 1,5 % 17 1,7 % 

STX 876 86,1 % 873 86,6 % 

I alt 1.018 100 % 1.008 100 % 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/budget-planer-og-politikker/planer-politikker-og-indsatser/et-godt-boerne-og-ungeliv/ungepolitik-og-indsatser-for-og-med-unge/tal-og-fakta-om-unges-uddannelsesvalg/
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begge er lidt flere piger end drenge (henholdsvis 51 pct. og 55 pct. piger). Omvendt er der flere 
ansøgninger fra drenge end piger til både HTX og HHX (henholdsvis 81 pct. og 75 pct. drenge).  

1.5 Søgning til øvrige tilbud 

I dette afsnit beskrives søgningen til øvrige tilbud for elever i Gentofte Kommune, der søger i 
forlængelse af grundskolen. I alt søger 55 elever øvrige tilbud i forlængelse af grundskolen, svarende 
til 5 pct. af den samlede søgning til ungdomsuddannelser. Det er nogenlunde på niveau med sidste 
år, hvor 5,1 pct. søgte øvrige tilbud.  
 
Tabel 6 nedenfor viser årets søgning til øvrige tilbud fordelt på forskellige underkategorier. ’Andet’ 
dækker over ansøgninger til bl.a. ungdomshøjskole, forberedende aktiviteter i regi af Den 
Kommunale Ungeindsats i Gentofte Kommune og andre visiterede tilbud. Det er ikke muligt at 
udpensle fordelingen i denne kategori yderligere.  
 
Tabel 6. Søgning til øvrige tilbud – elever i Gentofte, der søger i forlængelse af grundskolen. 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 
I år har ingen elever søgt arbejde i direkte forlængelse af grundskolen. Sidste år søgte seks elever 
arbejde, hvilket svarede til 0,5 pct. af den samlede ansøgermængde. Selvom det i år er nyt, at ingen 
elever har søgt arbejde, er det ikke en stor forandring i forhold til det lille ansøgertal, som tidligere har 
søgt arbejde.  
 
Søgningen til udlandsophold udgør i år 19 elever svarende 34,5 pct. af søgningen til øvrige tilbud, 
hvilket er et fald i forhold til sidste år, hvor udlandsophold udgjorde 53,4 pct. af søgningen.  
 
Der er en forholdsvis stor stigning i søgningen til ’andet’, som i år rummer tæt på halvdelen af de 
elever, der søger øvrige tilbud i forlængelse af grundskolen. Da det ikke er muligt at udpensle denne 
kategori yderligere, er det svært at pege på mulige forklaringer, men UU-Gentofte kan have en 
formodning om, at nogle af ansøgningerne til arbejde og udlandsophold i år kan være havnet i 
kategorien andet. Formodningen bygger på, at ansøgningsproceduren på optagelse.dk ikke har 
samme betydning i forhold til øvrige tilbud som til ordinære ungdomsuddannelser. Derudover 
gennemgår UU-Gentofte løbende ansøgninger til øvrige tilbud.  
 
Af tabel 6 fremgår det, at der i alt er 11 ansøgninger til FGU og STU, hvilket er samme antal som sidste 
år. Dette afspejler dog ikke den reelle gruppe af elever, som målgruppevurderes til FGU og visiteres til 
STU. FGU og STU følger andre procedurer for ansøgning end de ordinære ungdomsuddannelser. FGU 
kræver målgruppevurdering fra UU-Gentofte, og STU kræver kommunal visitation. Optagelse på 
disse tilbud sker løbende over skoleåret. Erfaringen viser, at mange ikke søger STU og FGU som 1. 
prioritet via optagelse.dk inden fristen og derfor ikke optræder i de officielle søgetal. Nedenfor 
suppleres søgetallene for STU og FGU med UU-Gentoftes egne data for at give et mere reelt indblik i 

Tabel 6. Søgning til øvrige tilbud 2024 2025 

Antal eller procent Antal Procent Antal Procent 

Andet  10 17,2 % 25 45,5 % 

Arbejde 6 10,3 % 0 0 % 

FGU 5 8,6 % 4 7,3 % 

STU 6 10,3 % 7 12,7 % 

Udlandsophold 31 53,4 % 19 34,5 % 

I alt  58 100 % 55 100 % 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
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tilstrømningen til disse uddannelser. Dette er muligt, da UU-Gentofte internt opgør, hvor mange 
elever der henholdsvis visiteres til STU og målgruppevurderes til FGU i løbet af et skoleår.  
 
Særligt om søgetal til STU 
Som det fremgår af tabel 6, søger syv elever i år STU ifølge de officielle søgetal fra optagelse.dk. Dette 
er på niveau med sidste år, hvor seks elever søgte STU. 
 
STU kræver kommunal visitation, og der afholdes som udgangspunkt to visitationsmøder pr. skoleår 
i henholdsvis september og marts.  
 
UU-Gentoftes opgørelse over antallet af unge indstillet til STU er foretaget den 22. april 2025. 
Opgørelsen viser, at 27 elever i dette skoleår 2024-25 er blevet indstillet til STU med opstart i 
kommende skoleår 2025-26. Opgørelsen viser som nævnt flere end de syv elever, der i år har søgt 
STU ifølge de officielle søgetal.  
 
I forbindelse med visitationsmøderne i september 2024 og marts 2025 har størstedelen af de 
indstillede elever fået bevilget STU til opstart i august 2025. I år blev fire ud af de 27 indstillede elever 
ikke vurderet til at være i målgruppen for STU. Dette kan dog revurderes på et senere tidspunkt, 
hvorfor antallet af elever, der bevilges STU, kan ændre sig.  
 
UU-Gentoftes opgørelse svarer nogenlunde til tidligere års opgørelser. Sidste år var der indstillet 30 
elever, og bevillingsprocenten også var høj (se Søgemønster 2024, s. 9).  
 
Særligt om søgetal til FGU 
Som det fremgår af tabel 6, søger fire elever i år FGU ifølge de officielle søgetal fra optagelse.dk. Dette 
er på niveau med sidste år, hvor fem elever søgte FGU.  
 
Da opstart på FGU foregår løbende med målgruppevurdering fra UU-Gentofte, kan UU-Gentofte ikke 
foretage opgørelse over, hvor mange elever der ønsker at starte på FGU i kommende skoleår. Som 
tidligere år, er det forventeligt, at flere elever i kommende skoleår starter på FGU end de fire, der har 
søgt FGU ifølge de officielle søgetal.  
 
UU-Gentoftes opgørelse over FGU-forløb viser pr. 22. april 2025, at der i skoleåret 2024-25 er 34 
unge, som er startet på FGU. Fire af dem har tidligere gået på FGU, men har afbrudt forløbet og er 
blevet gentilmeldt i dette skoleår. Flere unge kan nå at starte på FGU inden sommerferien. 
Opgørelsen viser, at det reelle optag på FGU i skoleåret 2024-25 er højere end de fem elever, der 
sidste år søgte FGU i direkte forlængelse af grundskolen.  
 
FGU er et forberedende tilbud, som blandt andet kan benyttes af nogle af de elever, der har søgt 
ordinær ungdomsuddannelse uden at kunne optages ud fra adgangskrav eller optagelsesprøve. 
Derfor er der også en mulighed for, at nogle af de elever, der har søgt ordinær ungdomsuddannelse 
ifølge de officielle søgetal, starter på FGU i kommende skoleår.  

1.6 Sammenligning med andre kommuner 

I dette afsnit sammenholdes Gentofte Kommunes søgetal med de kommuner i landet, hvis søgetal 
ligner Gentoftes mest. Tabel 7 og 8 på næste side viser de ti kommuner i landet med henholdsvis 
lavest søgning til erhvervsuddannelser og størst søgning til gymnasiale uddannelser.  
 
Af tabel 7 og 8 fremgår det, at Gentofte har landets laveste søgning til erhvervsuddannelser og 
landets højeste søgning til gymnasiale uddannelser. At Gentofte er blandt de kommuner med lavest 

https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/budget-planer-og-politikker/planer-politikker-og-indsatser/et-godt-boerne-og-ungeliv/ungepolitik-og-indsatser-for-og-med-unge/tal-og-fakta-om-unges-uddannelsesvalg/
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søgning til erhvervsuddannelser og højest søgning til gymnasiale uddannelser er genkendeligt fra 
tidligere år.  
 
De fleste af kommunerne optræder ligesom Gentofte både i tabel 7 og 8. Det peger på, at andre 
kommuner med høj søgning til gymnasiale uddannelser ligesom Gentofte har en lav søgning til 
erhvervsuddannelser. 
 
Tabel 7. De ti kommuner i landet med lavest 
søgning til erhvervsuddannelser efter grundskolen, 
jf. bilag 3, tabel 19.  

Kommune Procent Antal 

Gentofte 3,9% 43 

Lyngby-Taarbæk 4,4% 31 

Hørsholm 6,4% 21 

Rudersdal 6,8% 48 

Frederiksberg 7,4% 69 

Allerød 9,8% 38 

København 10,4% 544 

Fredensborg 10,9% 54 

Gladsaxe 11,4% 96 

Furesø 12,4% 65 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

Tabel 8. De ti kommuner i landet med størst 
søgning til gymnasiale uddannelser efter 
grundskolen, jf. bilag 3, tabel 20.  

Kommune Procent Antal 

Gentofte 91,1% 1.008 

Hørsholm 89,3% 293 

Rudersdal 86,6% 608 

Frederiksberg 86,4% 801 

Allerød 86,1% 335 

Lyngby-Taarbæk 85,9% 611 

Gladsaxe 84,1% 706 

København 83,9% 4.367 

Furesø 83,4% 437 

Vallensbæk 80,6% 200 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 
Med en søgning på 91,1 pct. til gymnasiale uddannelser har Gentofte Kommune den højeste søgning 
til gymnasiale uddannelser i landet. Gentofte er den eneste af kommunerne i tabel 8, der har en 
søgningen til gymnasiale uddannelser på over 90 pct, selvom Hørsholm med en søgning på 89,3 pct. 
er tæt på.  De resterende kommuner har en søgning til gymnasiale uddannelser på mellem 80,6 pct. 
og 86,6 pct.  
 
Med en søgning til erhvervsuddannelser på 3,9 pct. har Gentofte Kommune den laveste søgning til 
erhvervsuddannelser i landet. Dog ligger søgningen forholdsvis tæt på søgningen i Lyngby-Taarbæk 
Kommune, som med en søgning til erhvervsuddannelser på 4,4 pct. har landets næstlaveste 
søgning. Herefter kommer kommunerne Hørsholm og Rudersdal med en søgning på henholdsvis 6,4 
pct. og 6,8 pct. De fire kommuner har også tidligere år været øverst på listen over kommuner med 
lav søgning til erhvervsuddannelser. Selvom der fra år til år kan være mindre forskelle på, hvordan de 
placerer sig i forhold til hinanden, viser det, at indsatsen for at øge søgningen til erhvervsuddannelser 
er flerårig i kommuner, der ligner Gentofte med hensyn til søgningen til erhvervsuddannelser.  
 
I Gentofte Kommune er søgningen til erhvervsuddannelser som nævnt faldet med 1,3 procentpoint i 
forhold til sidste år. Der ses ligeledes et fald i følgende seks af kommunerne i tabel 7: Lyngby-
Taarbæk, Hørsholm, Frederiksberg, København, Fredensborg og Gladsaxe. I de resterende tre 
kommuner er søgningen til erhvervsuddannelser enten uændret (Furesø) eller steget (Rudersdal og 
Allerød) i forhold til sidste år. På landsplan er søgningen til erhvervsuddannelser stort set uændret 
(se bilag 1, tabel 10). Et fald i søgningen til erhvervsuddannelser i syv ud af de ti kommuner i landet 
med laveste søgning til erhvervsuddannelse, peger på, at udviklingen i søgningen til 
erhvervsuddannelser i Gentofte i år overordnet følger andre kommuner med en lav søgning til 
erhvervsuddannelser. 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
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Kapitel 2: Søgning til 10. klasse 
I dette kapitel præsenteres søgemønstret til 10. klasse for elever, der bor i Gentofte Kommune og 
søger om et år i 10. klasse i forlængelse af 9. klasse. Formålet er at give et overblik over, hvordan 
dette års søgning til 10. klasse fordeler sig sammenlignet med sidste år og søgningen på landsplan.  
 
Af tabel 9 nedenfor fremgår det, at cirka hver tredje elev i 9. klasse fra Gentofte søger et skoleår i 10. 
klasse (33,6 pct.). På landsplan gælder det cirka halvdelen af eleverne i 9. klasse (50,4 pct.). Dermed 
har Gentofte Kommune en lavere søgning til 10. klasse end landsgennemsnittet.  
 
Hvor der på landsplan ses et lille fald i søgningen til 10. klasse på 1,0 procentpoint, ses der i Gentofte 
Kommune en lille stigning på 1,3 procentpoint. Stigningen i Gentofte skal dog ses i lyset af, at der fra 
2023 til 2024 var et større fald på 4,7 procentpoint (se Søgemønster 2024, s. 12).  
 
Tabel 9 nedenfor viser desuden, hvordan søgningen til 10. klasse fordeler sig på institutionstyper i 
Gentofte sammenlignet med landsplan.  
 
Tabel 9. Søgning til 10. klasse fordelt på institutionstype – elever i 9. klasse på landsplan og elever i Gentofte. 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 
Søgningen til kommunale ungdomsskoler og ungdomskostskoler på 8,5 pct. dækker udelukkende 
over ansøgere til Gentofte Kommunes Ungdomsskole, som udbyder kommunens eneste 10. 
klassetilbud. Sådan var det også sidste år, hvor Gentofte Kommunes Ungdomsskole modtog 8,0 pct. 
af ansøgerne til 10. klasse. Gentofte Kommune har en større søgning til ungdomsskoler end 
landsgennemsnittet, hvilket netop kan hænge sammen med, at kommunens 10. klassetilbud er 
placeret på den lokale ungdomsskole. Det er formentlig også forklaringen på, at Gentofte har en lav 
søgning til 10. klasse på folkeskoler sammenlignet med landsplan. Søgningen til 10. klasse på 
folkeskoler er faldet i forhold til sidste år både på landsplan og i Gentofte.  
 
Der ses i år også et fald i søgningen til 10. klasse på erhvervsskoler fra 2,4 pct. i 2024 til 1,1 pct. i 2025. 
Søgningen til 10. klasse på erhvervsskoler er lavere i Gentofte end på landsplan. Det hænger 
formentlig sammen med en kombination af, at andre 10. klasseformer er markant mere søgt i 

 
5 Alle ansøgere i denne gruppe er uidentificerbare. 

Søgning til 10. klasse fordelt på institutionstype Landsplan Gentofte 

Årstal 2024 2025 2024 2025 

Samlet søgning til 10. klasse for alle elever i 9. klasse – procent (antal) 
51,4 % 

(32.039) 
50,4 % 

(30.200) 
32,3 % 
(327) 

33,6 % 
(354) 

Efterskoler (inkl. efterskoler med særligt tilbud) 67,1 % 67,6 % 77,7 % 78,0 % 

Erhvervsskoler med 10. klassetilbud 5,7 % 5,4 % 2,4 % 1,1 % 

Folkeskoler 13,7 % 13,0 % 1,8 % 0,8 % 

Frie fagskoler 0,5 % 0,3 % 0,6 % 0 % 

Friskoler og private grundskoler 6,3 % 6,7 % 9,5 % 11,0 % 

Kommunale ungdomsskoler og ungdomskostskoler 5,7 % 6,1 % 8,0 % 8,5 % 

Øvrige 10. klassetilbud (bl.a. dagsbehandlingstilbud, 
behandlingshjem, kurser, specialskoler eller uidentificerbar) 

0,9 % 0,8 % 0,0 % 0,6 %5 

I alt  100 % 100 % 100 % 100 % 

https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/budget-planer-og-politikker/planer-politikker-og-indsatser/et-godt-boerne-og-ungeliv/ungepolitik-og-indsatser-for-og-med-unge/tal-og-fakta-om-unges-uddannelsesvalg/
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
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Gentofte end på landsplan, at der ikke er lokale erhvervsskoletilbud i Gentofte, og at søgningen til 
erhvervsuddannelser generelt er lav i Gentofte.  
 
Både på landsplan og i Gentofte er efterskole den mest populære 10. klassetype. I Gentofte er 
efterskole søgt af 78,0 pct. af de elever, der ønsker et skoleår i 10. klasse, hvilket er højere end på 
landsplan (67,6 pct.). At efterskole er mere populært i Gentofte end på landsplan er genkendeligt fra 
tidligere år.  
 
Den næstmest populære 10. klassetype i Gentofte er friskoler og private grundskoler, der modtager 
11,0 pct. af ansøgningerne. Det er en stigning i forhold til sidste år på 1,5 procentpoint. Både sidste år 
og i år ligger Gentofte Kommune højere end landsgennemsnittet i forhold til andelen, der søger 10. 
klasse på friskoler og private grundskoler. Det kan formentlig forklares med, at de lokale alternativer 
til det kommunale tilbud på ungdomsskolen er private tilbud.  
 
Derudover spiller det socioøkonomiske niveau i Gentofte formentlig også ind i forhold til at forklare, 
at søgningen til både friskoler, private grundskoler og efterskoler, der som udgangspunkt kræver 
egenbetaling, er højere i Gentofte end på landsplan.  
 

UU-Gentofte, 25. april 2025  
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Bilag 1. Søgetal på landsplan 
Tabel 10. Søgetal på landsplan – elever, der søger i forlængelse af grundskolen. 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 
Tabel 11. Søgning til erhvervsuddannelser på landsplan, fordelt på hovedområder – elever, der søger i 
forlængelse af grundskolen. 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 

Tabel 12. Søgning til gymnasiale uddannelser på landsplan, fordelt på uddannelsestyper – elever, der søger i 
forlængelse af grundskolen. 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 

  

Tabel 10. Søgetal på landsplan 2023 2024 2025 

Antal eller procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Erhvervsuddannelser 12.334 19,3 % 12.785 19,9 % 12.729 20,0 % 

Gymnasiale uddannelser 46.503 72,7 % 46.871 72,9 % 46.276 72,6 % 

Øvrige 5.134 8,0 % 4.664 7,3 % 4.701 7,4 % 

I alt  63.971 100 % 64.320 100 % 63.706 100 % 

Tabel 11. Søgning til erhvervsuddannelser 2023 2024 2025 

Antal eller procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Samlet søgning til erhvervsuddannelser 12.334 19,3 % 12.785 19,9 % 12.729 20,0 % 

Fødevarer, jordbrug og oplevelse 1.712 13,9 % 1.692 13,2 % 1.503 11,8 % 

Kontor, handel og forretning 1.749 14,2 % 1.934 15,1 % 1.751 13,8 % 

Omsorg, sundhed og pædagogik 1.599 13,0 % 1.654 12,9 % 1.800 14,1 % 

Teknologi, byggeri og transport 7.274 59,0 % 7.505 58,7 % 7.675 60,3 % 

I alt  12.334 100 % 12.785 100 % 12.729 100 % 

Tabel 12. Søgning til gymnasiale uddannelser 2024 2025 

Antal eller procent Antal Procent Antal Procent 

Samlet søgning til gymnasiale uddannelser 46.871 72,9 % 46.276 72,6 % 

HF 5.361 11,4 % 5.021 10,9 % 

HHX 11.741 25,0 % 11.494 24,8 % 

HTX 3.193 6,8 % 3.196 6,9 % 

Internationale uddannelser 646 1,4 % 659 1,4 % 

STX 25.930 55,3 % 25.906 56,0 % 

I alt  46.871 100 % 46.276 100 % 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
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Bilag 2. Diverse søgetal for Gentofte 
Kommune 
Tabel 13. Søgetal 2024 – elever i Gentofte, der søger ungdomsuddannelse i forlængelse af grundskolen6. 

Tabel 13. Søgetal 2024 Elever fra 9. klasse Elever fra 10. klasse I alt 

Antal eller procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Erhvervsuddannelser 26 3,8 % 33 7,3 % 59 5,2 %  

Gymnasiale uddannelser 617 90,1 % 401 89,1 % 1018 89,7 % 

Øvrige 42 6,1 % 16 3,6 % 58 5,1 % 

I alt 685 100 % 450 100 % 1.135 100 % 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 

Tabel 14. Søgetal 2023 – elever i Gentofte, der søger ungdomsuddannelse i forlængelse af grundskolen. 

Tabel 14. Søgetal 2023 Elever fra 9. klasse Elever fra 10. klasse I alt 

Antal eller procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Erhvervsuddannelser 11 1,7 % 28 7,6 % 39 3,8 %  

Gymnasiale uddannelser 611 93,0 % 325 88,6 % 936 91,4 % 

Øvrige 35 5,3 % 14 3,8 % 49 4,8 % 

I alt 657 100 % 367 100 % 1.024 100 % 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 

Tabel 15. Søgning til de enkelte hovedområder for erhvervsuddannelserne 2025, fordelt på køn – elever i 
Gentofte, der søger erhvervsuddannelse i forlængelse af grundskolen.  

Søgning til de enkelte hovedområder for EUD 2025  Drenge Piger 

Fødevarer, jordbrug og oplevelse 60 % 40 % 

Kontor, handel og forretning 89 % 11 % 

Omsorg, sundhed og pædagogik 0 % 100 % 

Teknologi, byggeri og transport 96 % 4 % 

I alt  86 % 14 % 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 

  

 
6 Søgetallet til erhvervsuddannelse for 2024 er justeret efter nyeste tilgængelige data på uddannelsesstatistik.dk, der adskiller sig fra data i 

Søgemønster 2024. I Søgemønster 2024 var søgningen til erhvervsuddannelser opgjort til 58 elever svarende til 5,1 pct. af den samlede 

søgning til ungdomsuddannelser i 2024, herunder var søgningen til erhvervsuddannelse fra 10. klasse opgjort til 32 elever svarende til 7,1 

pct. (se Søgemønster 2024, s. 5). I Søgemønster 2025 er den samlede søgning til erhvervsuddannelser for 2024 justeret til 59 elever 

svarende til 5,2 pct. af søgningen til ungdomsuddannelser. Det medfører andre justeringer. Søgningen til gymnasiale uddannelser 2024 

ændres fra 89,8 pct. til 89,7 pct. Søgningen til erhvervsuddannelse fra 10. klasse ændres til 33 elever svarende til 7,3 pct. Søgningen til 

gymnasiale uddannelser fra 10. klasse ændres fra 89,3 pct. til 89,1 pct.  

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/budget-planer-og-politikker/planer-politikker-og-indsatser/et-godt-boerne-og-ungeliv/ungepolitik-og-indsatser-for-og-med-unge/tal-og-fakta-om-unges-uddannelsesvalg/
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Tabel 16. Søgning til erhvervsuddannelser med og uden EUX 2015 til 2025 – elever i Gentofte, der søger 
erhvervsuddannelse i forlængelse af grundskolen.  

Søgning til erhvervsuddannelser med og uden EUX 2015 til 2025  Med EUX Uden EUX 

20157 28,0 % 68,0 % 

2016 25,7 % 74,3 % 

2017 47,6 % 52,4 % 

2018 37,0 % 63,0 % 

2019 43,6 % 56,4 % 

2020 44,8 % 55,2 % 

2021 40,0 % 60,0 % 

2022 30,0 % 70,0 % 

2023 51,3 % 48,7 % 

2024 58,6 % 41,4 % 

2025 55,8 % 44,2 % 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 
 

Tabel 17. Søgetal til erhvervsuddannelser 2011 til 2025, fordelt på klassetrin – elever i Gentofte, der søger 
ungdomsuddannelse i forlængelse af grundskolen. 

Søgetal til EUD 2011 til 2025 Elever fra 9. klasse Elever fra 10. klasse I alt 

Antal eller procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

2011 10 26,3 % 28 73,7 % 38 100 %  

2012 7 19,4 % 29 80,6 % 36 100 % 

2013 8 26,7 % 22 73,3 % 30 100 % 

2014 13 32,5 % 27 67,5 % 40 100 % 

2015 3 12,0 % 22 88,0 % 25 100 % 

2016 8 22,9 % 27 77,1 % 35 100 % 

2017 13 31,0 % 29 69,0 % 42 100 % 

2018 13 28,3 % 33 71,7 % 46 100 % 

2019 15 38,5 % 24 61,5 % 39 100 % 

2020 8 27,6 % 21 72,4 % 29 100 % 

2021 11 36,7 % 19 63,3 % 30 100 % 

2022 7 17,5 % 33 82,5 % 40 100 % 

2023 11 28,2 % 28 71,8 % 39 100 % 

2024 26 44,1 % 33 55,9 % 59 100 % 

2025 20 46,5 % 23 53,5 % 43 100 % 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

 

  

 
7 Én ansøgning mangler information om ansøger ønsker EUX eller ej, og derfor summer andelen ikke til 100 procent. 

 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
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Tabel 18. Søgning til de enkelte gymnasiale uddannelsestyper 2025, fordelt på køn – elever i Gentofte, der søger 
gymnasial uddannelse i forlængelse af grundskolen.  

Søgning til de enkelte gymnasiale uddannelsestyper 2025  Drenge Piger 

HF 45 % 55 % 

HHX 75 % 25 % 

HTX 81 % 19 % 

Internationale uddannelser 35 % 65 % 

STX  49 % 51 % 

I alt  51 % 49 % 

Kilde: uddannelsesstatistik.dk 

  

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
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Bilag 3. Søgetal for landets kommuner 
Tabel 19. Oversigt over andelen, der søger erhvervsuddannelse, fordelt på landets kommuner – for elever, der 
søger i forlængelse af grundskolen. Kommunerne er listet i rækkefølge efter lavest søgning til 
erhvervsuddannelser. Fordeling er opgjort i samme tre kategorier som kapitel 1: ’gymnasial uddannelse’, 
’erhvervsuddannelse’ og ’øvrige’. Søgning til 10. klasse indgår ikke.  

Kilde: uddannelsesstatistik.dk. *Der er en difference mellem det reelle antal ansøgere til erhvervsuddannelser på landsplan og summen af 

antal ansøgere fra landets 98 kommuner, fordi enkelte ansøgere ikke er knyttet til konkrete kommuner på uddannelsesstatistik.dk.  

.Nr Kommune Procent Antal 

1 Gentofte 3,9% 43 

2 Lyngby-Taarbæk 4,4% 31 

3 Hørsholm 6,4% 21 

4 Rudersdal 6,8% 48 

5 Frederiksberg 7,4% 69 

6 Allerød 9,8% 38 

7 København 10,4% 544 

8 Fredensborg 10,9% 54 

9 Gladsaxe 11,4% 96 

10 Furesø 12,4% 65 

11 Aarhus 12,4% 412 

12 Herlev 13,4% 52 

13 Dragør 14,4% 26 

14 Helsingør 15,0% 99 

15 Odense 15,4% 334 

16 Roskilde 16,0% 165 

17 Hillerød 16,3% 101 

18 Ballerup 16,5% 99 

19 Vallensbæk 16,5% 41 

20 Egedal 16,7% 96 

21 Favrskov 17,9% 114 

22 Hvidovre 18,2% 110 

23 Glostrup 19,2% 51 

24 Herning 19,4% 199 

25 Solrød 19,6% 59 

26 Silkeborg 19,6% 230 

27 Aalborg 19,6% 412 

28 Skanderborg 19,8% 156 

29 Ringsted 19,9% 86 

30 Holbæk 19,9% 178 

31 Rødovre 20,0% 97 

- Landsplan* 20,0% 12.729 

32 Fredericia 20,4% 106 

33 Kolding 20,6% 246 

34 Ishøj 20,7% 61 

35 Randers 20,7% 214 

36 Svendborg 21,0% 139 

37 Middelfart 21,0% 101 

38 Tårnby 21,3% 112 

39 Vejle 21,5% 327 

40 Lejre 21,5% 76 

41 Syddjurs 21,6% 94 

42 Lolland 21,6% 71 

43 Bornholm 21,8% 79 

44 Odder 21,9% 67 

45 Brøndby 21,9% 92 

46 Albertslund 22,2% 80 

47 Greve 22,2% 140 

48 Sønderborg 22,2% 189 

49 Høje-Taastrup 22,3% 150 

50 Haderslev 22,3% 147 

51 Køge 23,5% 160 

52 Holstebro 23,6% 162 

53 Lemvig 23,7% 50 

54 Slagelse 23,9% 198 

55 Frederikssund 23,9% 122 

56 Thisted 24,2% 110 

57 Rebild 24,4% 96 

58 Gribskov 24,4% 108 

59 Sorø 24,4% 82 

60 Næstved 24,5% 221 

61 Frederikshavn 24,9% 140 

62 Hjørring 24,9% 180 

63 Vesthimmerlands 25,0% 103 

64 Esbjerg 25,2% 321 

65 Horsens 25,3% 281 

66 Odsherred 25,5% 78 

67 Tønder 25,6% 102 

68 Vordingborg 26,1% 108 

69 Skive 26,3% 128 

70 Assens 26,6% 129 

71 Jammerbugt 26,8% 94 

72 Billund 27,0% 88 

73 Struer 27,2% 62 

74 Kalundborg 27,3% 134 

75 Viborg 27,4% 327 

76 Fanø 27,5% 11 

77 Aabenraa 27,6% 180 

78 Ringkøbing-Skjern 27,9% 183 

79 Nyborg 28,5% 112 

80 Brønderslev 28,9% 140 

81 Ikast-Brande 29,0% 152 

82 Ærø 29,2% 14 

83 Varde 29,4% 167 

84 Guldborgsund 29,8% 163 

85 Faxe 30,1% 116 

86 Langeland 30,1% 28 

87 Mariagerfjord 30,4% 129 

88 Kerteminde 30,7% 91 

89 Vejen 31,3% 167 

90 Norddjurs 32,9% 99 

91 Faaborg-Midtfyn 33,1% 193 

92 Halsnæs 33,3% 98 

93 Læsø 33,3% 4 

94 Morsø 35,3% 67 

95 Hedensted 35,8% 183 

96 Stevns 36,1% 86 

97 Nordfyns 37,7% 133 

98 Samsø 40,0% 10 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
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Tabel 20. Oversigt over andelen, der søger gymnasiale uddannelser, fordelt på landets kommuner – for elever, 
der søger i forlængelse af grundskolen. Kommunerne er listet i rækkefølge efter størst søgning til gymnasiale 
uddannelser. Fordeling er opgjort i samme tre kategorier som kapitel 1: ’gymnasial uddannelse’, 
’erhvervsuddannelse’ og ’øvrige’. Søgning til 10. klasse indgår ikke.  

Kilde: uddannelsesstatistik.dk. *Der er en difference mellem det reelle antal ansøgere til erhvervsuddannelser på landsplan og summen af 

antal ansøgere fra landets 98 kommuner, fordi enkelte ansøgere ikke er knyttet til konkrete kommuner på uddannelsesstatistik.dk.  

N.r Kommune Procent Antal 

1 Gentofte 91,1% 1.008 

2 Hørsholm 89,3% 293 

3 Rudersdal 86,6% 608 

4 Frederiksberg 86,4% 801 

5 Allerød 86,1% 335 

6 Lyngby-Taarbæk 85,9% 611 

7 Gladsaxe 84,1% 706 

8 København 83,9% 4.367 

9 Furesø 83,4% 437 

10 Vallensbæk 80,6% 200 

11 Aarhus 80,2% 2.654 

12 Dragør 80,1% 145 

13 Helsingør 80,0% 528 

14 Roskilde 79,9% 823 

15 Fredensborg 79,8% 396 

16 Hillerød 78,7% 489 

17 Odense 77,9% 1.689 

18 Egedal 75,8% 435 

19 Solrød 75,7% 228 

20 Herlev 75,5% 292 

21 Ballerup 75,4% 453 

22 Favrskov 75,0% 478 

23 Brøndby 75,0% 315 

24 Ishøj 74,9% 221 

25 Rødovre 74,7% 363 

26 Aalborg 74,7% 1.567 

27 Silkeborg 74,6% 875 

28 Greve 74,5% 470 

29 Lejre 73,7% 260 

30 Herning 73,6% 754 

31 Fredericia 73,6% 382 

32 Holbæk 73,3% 655 

33 Glostrup 73,3% 195 

34 Skanderborg 72,7% 573 

35 Kolding 72,7% 870 

- Landsplan* 72,6% 46.276 

36 Svendborg 72,2% 478 

37 Randers 72,0% 744 

38 Hvidovre 71,7% 434 

39 Syddjurs 71,7% 312 

40 Køge 71,5% 486 

41 Albertslund 71,5% 258 

42 Ringsted 71,1% 308 

43 Middelfart 71,0% 341 

44 Tårnby 70,9% 373 

45 Haderslev 70,1% 461 

46 Næstved 69,9% 630 

47 Rebild 69,5% 274 

48 Frederikshavn 69,4% 391 

49 Høje-Taastrup 69,0% 464 

50 Thisted 69,0% 314 

51 Sønderborg 68,7% 585 

52 Bornholm 68,3% 248 

53 Odder 68,3% 209 

54 Skive 68,0% 331 

55 Vejle 67,9% 1.032 

56 Slagelse 67,3% 557 

57 Jammerbugt 67,2% 236 

58 Ærø 66,7% 32 

59 Frederikssund 66,5% 339 

60 Mariagerfjord 66,4% 282 

61 Viborg 66,0% 787 

62 Gribskov 65,9% 292 

63 Lolland 65,9% 216 

64 Kalundborg 65,8% 323 

65 Vesthimmerlands 65,8% 271 

66 Sorø 65,8% 221 

67 Horsens 65,6% 730 

68 Hjørring 65,1% 471 

69 Esbjerg 65,0% 828 

70 Billund 65,0% 212 

71 Langeland 64,5% 60 

72 Holstebro 64,1% 440 

73 Lemvig 64,0% 135 

74 Vordingborg 63,8% 264 

75 Tønder 63,6% 253 

76 Kerteminde 63,5% 188 

77 Assens 63,5% 308 

78 Halsnæs 62,9% 185 

79 Brønderslev 62,6% 303 

80 Fanø 62,5% 25 

81 Nyborg 62,3% 245 

82 Guldborgsund 62,3% 341 

83 Ikast-Brande 61,5% 322 

84 Aabenraa 61,4% 400 

85 Ringkøbing-Skjern 61,2% 402 

86 Varde 60,7% 345 

87 Morsø 60,0% 114 

88 Vejen 59,4% 317 

89 Faxe 59,1% 228 

90 Struer 58,8% 134 

91 Faaborg-Midtfyn 58,7% 342 

92 Norddjurs 56,8% 171 

93 Stevns 56,3% 134 

94 Hedensted 56,2% 287 

95 Odsherred 53,9% 165 

96 Nordfyns 53,8% 190 

97 Læsø 50,0% 6 

98 Samsø 36,0% 9 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/207.aspx
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